
KAUNO MIESTO NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO VERTINIMO TARYBOS         

2020-05-04 D. (protokolo Nr. 55-8-4) PASITARIMO NUTARIMAI 

 

NUSPRĘSTA:  

 

1.  Pritarti Laidotuvių rūmų pastato (u.k. 32819) patikslintoms vertingosioms savybėms ir teritorijos 

riboms. 

 

Priimto sprendimo motyvai: Atsižvelgiant į svarbumo įtakos kriterijus bei kiekybinius retumo kriterijus, šis 

pastatas atitinka Lietuvos Kultūros ministro 2013 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. ĮV-453 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro įsakymo 2005 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. ĮV-150 ,,Dėl nekilnojamųjų 

kultūros vertybių vertinimo atrankos kriterijų aprašo patvirtinimo“ nustatyto reikšmingumo (svarbumo – 

įtakos kriterijus, rodantis svarbą visuomenės ir valstybės vystymosi, kultūros sklaidos procesams; retumo – 

kiekybinis kriterijus, kuriuo apibūdinamas negausiai išlikęs ar nedažnai pasitaikantis objektas ar vietovė, 

unikalumo – kokybinis ir kiekybinis kriterijus, kuriuo apibūdinamas nepasikartojančios, išskirtinės objekto ar 

vietovės savybės.) požymių patikros kriterijaus. 

 

 

2.  Parengti atsakymą Kultūros paveldo departamentui bei ateityje numatyti patikslinti Teritorijos ribų 

planą. Nesiūlyti Teritorijos ribų plane šio bokštelio žymėti kaip vertingųjų savybių požymių turintį 

objektą ar formuoti kompleksą. Numatyti patikslinti 2008 m. teritorijos ribų planą, panaikinant 

netikslų žymėjimą ,,A“ sklypo rytinėje dalyje, nurodantį ,,nekilnojamąją kultūros vertybę“. 

 

Priimto sprendimo motyvai: Atsižvelgiant į svarbumo įtakos kriterijus bei kiekybinius retumo kriterijus, 

minimas Ugniagesių bokštelis neatitinka Lietuvos Kultūros ministro 2013 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. ĮV-

453 ,,Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo 2005 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. ĮV-150 

,,Dėl nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo atrankos kriterijų aprašo patvirtinimo“ nustatyto 

reikšmingumo (svarbumo – įtakos kriterijus, rodantis svarbą visuomenės ir valstybės vystymosi, kultūros 

sklaidos procesams; retumo – kiekybinis kriterijus, kuriuo apibūdinamas negausiai išlikęs ar nedažnai 

pasitaikantis objektas ar vietovė, unikalumo – kokybinis ir kiekybinis kriterijus, kuriuo apibūdinamas 

nepasikartojančios, išskirtinės objekto ar vietovės savybės.) požymių patikros kriterijaus taip pat neatitinka 

amžiaus cenzo reiklavimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 


